

2006-05-17

LS 0509-1551

Landstingsstyrelsen

### **Hemställan om finansiering av utvecklingsplanen för cancervården**

Föredragande landstingsråd: Ingela Nylund Watz

#### **ÄRENDET**

Hälso- och sjukvårdsutskottets hemställer om finansiering av den regionala utvecklingsplanen för cancervården.

#### **FÖRSLAG TILL BESLUT**

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att* bifalla hemställan.

Landstingsfullmäktige har i beslut den 9 maj beslutat att tillskjuta 81,5 mkr till hälso- och sjukvårdsutskottets budget, varav 35 mkr för finansiering av utvecklingsplanen för cancervården. Därmed finns medel avsatta för det ändamål hemställan avser.

Ingela Nylund Watz

Anders Lönn

#### **Bilagor**

- 1 Genomförandeplan
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2006-03-16

**Stockholms läns landsting**  
Landstingsrådsberedningen

SKRIVELSE

2

2006-05-17

LS 0509-1551

2006-05-17

LS 0509-1551

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Hälso- och sjukvårdsutskottet** har den 28 mars 2006 föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* hos landstingsstyrelsen hemställa om särskild finansiering med 35 000 000 kronor under år 2006 för genomförande av utvecklingsplanen för cancervården samt åtgärder med anledning av rapporten om den palliativa vården.

*M-, fp- och kd-ledamöterna antecknade följande särskilda uttalande.*

”I ett tidigt skede av denna mandatperiod - den 18 november 2004 - informerades hälso- och sjukvårdsutskottet om läget inom cancervården, något som i mötesprotokollet in- kapslats i en enda mening:

’Bemanningsläget inom strålbehandlingsverksamheten har successivt förbättrats och inne- burit att förekommande väntetider har kunnat elimineras.’

På grund av denna desinformation vidtogs inga åtgärder av utskottet, alltmedan människor i livets slutskede nekades palliativ vård.

Den socialistiska landstingsmajoriteten bär skulden för dagens vårdkö till cancerbehand- ling. Kön har de ådragit sig genom att aktivt motsätta sig åtgärder som skulle häva krisen. Landstingsmajoriteten har tagit bort personalens övertidsersättning. Majoriteten har stop- pat behandlingar i grannlandsting när inte kapaciteten räckt till i Stockholms län. Majorite- ten har röstat nej till förslaget att utöka strålbehandlingskapaciteten med ytterligare en strålbehandlingsklinik i fristående regi.

Att vi idag, mindre än ett halvår före valdagen, får ta del av förslagen till ett genomförande av en utvecklingsplan är bra, men naturligtvis alltför sent och i alltför liten omfattning. Vi ser fram emot en renässans för cancervården efter höstens val.”

Inför behandlingen i utskottet inhämtades synpunkter från Medicinsk programberedning 4 och från Bröstcancerföreningen amazona i Stockholms län.

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 16 mars 2006 bifogas (bilaga).

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 17 maj 2006.